
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  198 DEL  14-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

OGGETTO: BRIANZACQUE: FORMALIZZAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

FORNITURA IDRICA C/O STABILI COMUNALI  - ANNO 2018. 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: BRIANZACQUE: FORMALIZZAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA 

FORNITURA IDRICA C/O STABILI COMUNALI  - ANNO 2018. 

 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO che, la società Brianzacque srl, nasce a seguito della fusione dei rami di 

alcune  società municipalizzate che erogavano il Servizio Idrico nei comuni della provincia di 

Milano e di Monza e Brianza; 

 

CONSIDERATO che con Delibera n.1 del 22/12/2011 dell’ATO–MB, la società Brianzacque 

è stata individuata quale gestore ventennale del Servizio Idrico Integrato nell’ambito 

omogeneo n.2 (Provincia di Monza e Brianza); 

 

 RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 13.05.2014  avente per oggetto: 

“Acquisizione delle quote di partecipazione in Brianzacque srl detenute da Alsi Spa per 

l’attuazione dell’iter procedurale di riorganizzazione del servizio idrico integrato (fusione 

inversa ALSI Spa/Brianzacque srl) – provvedimenti inerenti e conseguenti; 

 

RICHIAMATA la “Convenzione per la gestione del servizio idrico integrata tra ATO-MB e 

Brianzacque srl; 

 

PRESO ATTO  della necessità di procedere a impegnare la spesa per la fornitura di acqua 

c/o gli edifici di proprietà comunale, in relazione al contratto; 

 

RICHIAMATO l’art. 183 del decreto legislativo n. 267/2000 c.1) che prevede   “L'impegno 

costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 

giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto 

creditore, indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito 

della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151”,  e che il comma 2) prevede 

che: “con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

atti, è costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute nell'esercizio in base a 

contratti o disposizioni di legge”; 

 

TUTTO CIO’ premesso e considerato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prendere atto delle premesse come parte integrante del presente provvedimento;  

 

2. di formalizzare l’impegno della somma complessiva di € 141.600,00  a favore di 

Brianzacque CF/PI  03988240960, come segue: 

 

Importo € Miss. Progr. Titolo 
Macro 

Aggr. 
Bilancio 

Capitolo 

articolo 
Codice 

                

2.300,00 01 11 1 03 2018 01111006 U.1.03.02.05.005 

                

12.000,00 01 06 1 03 2018 01061024 U.1.03.02.05.005 

                

8.000,00 04 01 1 03 2018 04011005 U.1.03.02.05.005 

                

30.000,00 04 02 1 03 2018 04021005 U.1.03.02.05.005 

                

28.000,00 04 02 1 03 2018 04021011 U.1.03.02.05.005 

                

1.200,00 04 02 1 03 2018 04021015 U.1.03.02.05.005 

                

800,00 05 01 1 03 2018 05011010 U.1.03.02.05.005 

                

2.500,00 05 02 1 03 2018 05021014 U.1.03.02.05.005 

                

5.400,00 06 01 1 03 2018 06011010 U.1.03.02.05.005 

                

   1.000,00  10 05 1 03 2018 10051016 U.1.03.02.05.005 

                

35.000,00 09 05 1 03 2018 09051014 U.1.03.02.05.005 

                

   1.800,00  12 01 1 03 2018 12011015 U.1.03.02.05.005 

                

   2.800,00  12 02 1 03 2018 12021016 U.1.03.02.05.005 

                



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

   1.800,00  12 05 1 03 2018 12031011 U.1.03.02.05.005 

                

   1.000,00  12 05 1 03 2018 12051033 U.1.03.02.05.005 

                

   8.000,00  12 09 1 03 2018 12091013 U.1.03.02.05.005 

                

141.600,00 totale 
      

 

3. di impegnare le quote relative ai servizi di competenza della Polizia Locale, e per un 

importo complessivo di € 1.350,00 come segue:  

 

 € 1.000,00 per fornitura  acqua mercato  come segue: 

 

importo Miss. Progr Tit 
Macro 

Aggr 
Bilancio 

Capitolo 

Articolo 
Codice 

   1.000,00  14 02 1 03 2018 14021012 U.1.03.02.05.005 

                

 

 € 350,00 per fornitura acqua parco divertimenti, come segue: 

 

 

Importo Miss Progr Tit 
Macro 

Aggr 
Bilancio 

Capitolo 

Articolo 
Codice 

     350,00  14 02 1 03 2018 14021012 U.1.03.02.05.005 

                

 

 

4. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’art. 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 e dal Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato n. 

4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118; 

 

5. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Area: SERVIZIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 

 

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D. LGS. 81/2008 

 

Oggetto: BRIANZACQUE: FORMALIZZAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA FORNITURA IDRICA 

C/O STABILI COMUNALI  - ANNO 2018. 

 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 14-03-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GRECO FRANCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

VEDI PROSPETTO 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 30-03-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 205 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 14-03-2018 

 

IL DIRIGENTE 

GRECO FRANCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 30-03-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 18-04-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


